
 SLUŽBENI GLASNIK  

12.5.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 6 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 2. 
Tematskoj sjednici održanoj dana 5.5.2022. godine 
donosi  

ZAKLJUČAK 

I 

Nastavlja se Sporazum o međuopćinskoj saradnji 
općina Travnik, Novi Travnik,Vitez i Busovača vezano 
za upravljanjem otpada. Osnov je Odluka Općinskog 
vijeća Busovača od 18.12.2018. godine, broj: 02-02-
478/18. 

II 

Zadužuje se načelnik da i dalje osigurava provedbu 
postojećeg Koncepta upravljanja otpadom, stvara sve 
potrebne preduslove za osnivanje zajedničkog 
preduzeća za upravljanje otpadom-za ispunjavanje 
zadataka prema Konceptu zajedno sa općinama Travnik, 
Novi Travnik i Vitez te istovremeno vodi pregovore s 
tijelima finansiranja i kreditnim institucijama (pogotovo 
razvojnim bankama) zajedno sa njemačkim timom 
stručnjaka i ovlaštenim predstavnicima SBK/KSB. 

III 

Načelnik je ovlašten na sva potpisivanja potrebna 
za izvršavanje tačaka I i II, te je dužan jednom godišnje 
podnijeti izvještaj Općinskom vijeću o realizovanim 
aktivnostima. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1820/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 5.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 6 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 12.5.2022. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 2. 
Tematskoj sjednici održanoj dana 05.5.2022. godine 
donosi  

ZAKLJUČAK 

I. 

Nastavlja se Sporazum o međuopćinskoj suradnji 
općina Travnik, Novi Travnik,Vitez i Busovača vezano 
za upravljanjem otpada. Temelj je Odluka Općinskog 
vijeća Busovača od 18.12.2018. godine, broj: 02-02-
478/18. 

II. 

Zadužuje se načelnik da i dalje osigurava provedbu 
postojećeg Koncepta upravljanja otpadom, stvara sve 
potrebne preduvjete za osnivanje zajedničkog poduzeća 
za upravljanje otpadom-za ispunjavanje zadataka prema 
Konceptu zajedno sa općinama Travnik, Novi Travnik i 
Vitez te istovremeno vodi pregovore s tijelima 
financiranja i kreditnim institucijama (pogotovo 
razvojnim bankama) zajedno sa njemačkim timom 
stručnjaka i ovlaštenim predstavnicima SBK/KSB. 

III. 

Načelnik je ovlašten na sva potpisivanja potrebna 
za izvršavanje točaka I i II, te je dužan jednom godišnje 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću o realiziranim 
aktivnostima. 

IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1820/22 PREDSJEDATELJ 
 5.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

12.5.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 6 – Stranica 3 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 6 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 12.5.2022. 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK O NASTAVKU SPORAZUMA O MEĐUOPĆINSKOJ SARADNJI OPĆINA TRAVNIK, 

NOVI TRAVNIK,VITEZ I BUSOVAČA VEZANO ZA UPRAVLJANJE OTPADOM. .................................. 1 

* 

*        * 

 

1 ZAKLJUČAK O NASTAVKU SPORAZUMA O MEĐUOPĆINSKOJ SURADNJI OPĆINA TRAVNIK, 

NOVI TRAVNIK,VITEZ I BUSOVAČA VEZANO ZA UPRAVLJANJE OTPADOM. .................................. 2 

 


